
   COMUNE DI CASTELLANA GROTTE
C ITTÀ  METROPOLITANA  DI  BARI

 SETTORE FINANZIARIO TRIBUTI DEMOGRAFICI

Ufficio Economato Patrimonio 

                                                             
Raccolta Ufficiale n. 839 del 07/12/2018

        
                                                                                                
             

OGGETTO: Scadenza tasse di proprietà per automezzi comunali. Impegno di 
spesa e liquidazione.

IL RESPONSABILE

Premesso:
Che il Comune di Castellana Grotte è proprietario di automezzi adibiti a servizi istituzionali,
per i quali è necessario provvedere al pagamento della tassa annuale di circolazione;
Che al 31.12.2018, tale tassa è in scadenza per i seguenti automezzi:
FIAT PUNTO targato BC444FB;
FIAT DUCATO targato DA270RK;
CICLIMOTORE targato Y2223T;
CICLOMOTORE targato Y2223V.
Che si rende necessario assumere idoneo impegno di spesa, pari a complessivi € 376,40, 
al fine di poter procedere al pagamento delle sopracitate tasse di proprietà;
Visto il Regolamento di Contabilità Comunale vigente;
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti
locali;
Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di contabilità;
Visto l’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, di regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa;
Attesa la  competenza della  scrivente  ad adottare  atti  e  provvedimenti  che  impegnano
l’Ente,  giusta  quanto  nel  provvedimento  sindacale  n.  14444 in  data  6  ottobre  2017,  di
nomina quale “Responsabile del Settore IV”;

DETERMINA

Per quanto in premessa da intendersi integralmente riportato:

Documento firmato digitalmente



1)  Di  assumere,  per le  ragioni  descritte  in  premessa,  apposito  impegno di  spesa di  €
376,40 a valere la tassa di proprietà annua dei seguenti automezzi di proprietà dell’Ente:
FIAT PUNTO targato BC444FB;
FIAT DUCATO targato DA270RK;
CICLIMOTORE targato Y2223T;
CICLOMOTORE targato Y2223V.

2) Di imputare la somma di € 376,40 come segue:
€ 113,87 al Cap. 270  del Bilancio del corrente esercizio, epigrafato: “Bolli per i mezzi
U.T.C.”;
€ 220,57 al Cap. 1467 del Bilancio del corrente esercizio, epigrafato: “Bolli per i mezzi
dei Servizi Sociali”;
€.41,96 al Cap.498 del Bilancio del corrente esercizio, epigrafato: “Bolli per i mezzi della
P.M.”;

3) Di liquidare  e contestualmente pagare, all’ACI la più volte detta somma di € 376,40,
quale tasse annuali di proprietà relative agli automezzi di che trattasi, tramite mandato
all’Economo Comunale;

4) di dare atto che non sussistono in capo al Responsabile del Settore e al Responsabile
del  procedimento,  conflitti  di  interesse,  neanche  potenziali  rispetto  alla  fattispecie  in
argomento o ai destinatari del provvedimento, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 7 agosto
1990, n. 241 e ss.mm.ii, e dell’art. 6 del DPR 62/2013 “Regolamento recante codice di
comportamento dei dipendenti pubblici”.

Il  presente  atto  viene  trasmesso  alla  Segreteria  per  la  raccolta  ufficiale  e  per  la
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del  sito istituzionale del  Comune di  Castellana
Grotte  consultabile  all’indirizzo  web  www.comune.castellanagrotte.ba.it/,  dopo  la
sottoscrizione dello stesso da parte del Responsabile del Settore Finanziario ai  sensi
dell’art. 153 co.5 del D.Lgs n. 267/2000. 

Il Responsabile dell’istruttoria

 rosanna rizzi

Il Responsabile del Settore 
Dott.ssa  Maria Grazia Abbruzzi

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato
digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale
l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al
regolamento per l’accesso agli atti del Comune di  Castellana Grotte

Documento firmato digitalmente

http://www.comune.castellanagrotte.ba.it/

